Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 02 AO EDITAL Nº 48/2023

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E

PORTADOR DE DIPLOMA PARA 2024/1 E 2024/2

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO -

CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria

IFMT nº. 727, de 19.04.2021, publicada no D.O.U. em 20.04.2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar o Anexo I do Edital Nº 48/2023, conforme segue:

Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA 1 - PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2024

27/10 a 01/12/2023 Período de Inscrições da Etapa 1

11/12/2023 Divulgação da Lista de Inscritos e do Resultado Preliminar da Etapa 1

12 e 13/12/2023 Período para Recurso à Lista de Inscritos e Resultado Preliminar

16/12/2023 Resultado aos Recursos impetrados

20/12/2023 Resultado Final da Etapa 1

21/12/2023 a 24/01/2024 Período de Matrícula da Etapa 1

29/01/2024 Início do Semestre letivo 2024/1

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA

ETAPA 1 - PARA INGRESSO NO 1º SEMESTRE LETIVO DE 2024

27/10 a 01/12/2023 Período de Inscrições da Etapa 1

	Documento assinado eletronicamente por: